
GHMEL spol. s r. o.
lC:47541768
Pochvalov 16, 270 55 Pochvalov

V Pochva|ově dne 11. 3' 2011

lnformace o startování a biologickém seruisu BPS v Pochvalově

Biop|ynová stanice v Pochva|ově o výkonu 1 MW sestává ze dvou primárních a dvou
sekundárních fermentorů zapuštěných v zemi.
Generá|ní dodavatel stavby BPs ji startova| od |edna 2010' Včervnu 2010 ještě neby|o
dosaŽeno p|ného výkonu fermentorů, proto jsme poŽádali firmu NovaEnergo s.r.o. o kontrolu
stavu fermentorů a případně o návrh da|šího postupu startování. Rozbory obsahu fermentorů
prokáza|y neuspokojivý stav procesu startování vzh|edem k jeho dé|ce a pouŽitým postupům.
Hodnoty ukazate|ů zachyti|y proces, kte'1ý by| mimo hranice optimá|ních podmínek anaerobní
digesce, tj. praktické zastavení procesu anaerobní digesce v primárních fermentorech a dá|e
pa k extrém n í sn íŽen í efektivity vyuŽití vstu pn ích s u bstrátů.

Řešením tohoto stavu by|o odstraněníorganických kyse|in zrych|ením metabo|ismu methano
genních mikroorganismů, které je odbourávají.

NovaEnergo navrh|a úpravy hodinové krmné dávky si|áŽe a ap|ikaci přípravku MethaTrace v
dávce 10 aŽ 20 kg denně do kaŽdého fermentoru a později 10 kg pouze do primárních
fermentorů. Postupně docháze|o ke stabi|izacifermentorů a koncem ěervence by|o dosaŽeno
p|ného výkonu'

Nás|edně jsme uzavře|i s firmou NovaEnergo s'r'o. servisní sm|ouvu na řízení bio|ogického
procesu fermentorů. Pravide|ně jsou odebírány vzorky z primárních fermentorů a
ana|yzovány. Výsledky ana|ýz jsou nám zasí|ány ve formě podrobných reportů, které
srozumite|ně popisují současný stav procesu a především pak nutné provozní zásahy, jako
je např. uprava denní krmné dávky. Správu výsledků ana|ýz i objednávek chemických
přípravků usnadňuje k|ientská sekce na webu NovaEnergo.

/7r*--.4*ď-."

Ing. Luboš Hejda
jednatel

Tel.: +42A739282206
#$ďMffiď-mffi*

spolcďnosÍ.s rí! ďentm *wezen$m

a70 55 F##íťVrtx-ov 16


